
 
 

 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.05.2020   № 99 

г. Кирово-Чепецк 
 
 

Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля 

за исполнением перевозчиками условий муниципальных 

контрактов на осуществление регулярных перевозок пассажиров 

автомобильным транспортом по регулируемым тарифам 

на территории муниципального образования 

Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Уставом Кирово-Чепецкого района, администрация Кирово-Чепецкого 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о порядке осуществления контроля за 

исполнением перевозчиками условий муниципальных контрактов на 

осуществление регулярных перевозок пассажиров автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам на территории муниципального 

образования Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области 

согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике 

основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

consultantplus://offline/ref=634094C1C1B7AB3B7FDF588F0F3941BD0F23627965AAD6FEE50197330806693BB8AD7F6EDD8E81D833BAC928E6fAS6M
consultantplus://offline/ref=634094C1C1B7AB3B7FDF588F0F3941BD0F26677A67A8D6FEE50197330806693BB8AD7F6EDD8E81D833BAC928E6fAS6M
consultantplus://offline/ref=634094C1C1B7AB3B7FDF588F0F3941BD0E2F677867AED6FEE50197330806693BB8AD7F6EDD8E81D833BAC928E6fAS6M


 

Кирово-Чепецкого района и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района 

www. admkchr. ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Кирово-Чепецкого района 

Иванова П. В. 

Глава Кирово-Чепецкого района 

Кировской области    С.В. Елькин 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.admkchr.ru/


 

 Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением администрации 

Кирово-Чепецкого района 

Кировской области 

от  29.05.2020 № 99 

 

Положение 

о порядке осуществления контроля за исполнением перевозчиками 

условий муниципальных контр актов на осуществление регулярных 

перевозок пассажиров автомобильным транспортом по регулируемым 

тарифам на территории муниципального образования 

Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области 

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ 

«О безопасности дорожного движения», от 13.07.2015 № 220-ФЗ  

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон 

№ 220-ФЗ). 

2. Настоящее Положение определяет порядок проведения контроля за 

исполнением перевозчиками условий муниципальных контрактов на 

осуществление регулярных перевозок пассажиров автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам на территории муниципального 

образования Кирово-Чепецкий муниципальный район, заключенных с 

администрацией Кирово-Чепецкого района (далее – контроль). 

3. Контроль муниципальных контрактов осуществляется должностными 

лицами администрации Кирово-Чепецкого района, а именно: 

3.1 Плановый контроль – не чаще одного раза в месяц. 

3.2 Внеплановый – не чаще одного раза в три месяца. 

consultantplus://offline/ref=634094C1C1B7AB3B7FDF588F0F3941BD0F23627965AAD6FEE50197330806693BB8AD7F6EDD8E81D833BAC928E6fAS6M
consultantplus://offline/ref=634094C1C1B7AB3B7FDF588F0F3941BD0F26677A67A8D6FEE50197330806693BB8AD7F6EDD8E81D833BAC928E6fAS6M
consultantplus://offline/ref=634094C1C1B7AB3B7FDF588F0F3941BD0E2F677867AED6FEE50197330806693BB8AD7F6EDD8E81D833BAC928E6fAS6M


 

4. Контроль включает в себя: 

4.1 Контроль соблюдения перевозчиком установленных схем движения 

автобусов на маршруте автобусов. 

4.2 Контроль выполнения перевозчиком утвержденных расписаний 

движения автобусов. 

4.3 Соблюдение тарифов на перевозки пассажиров и провоз багажа 

пассажирским автомобильным транспортом. 

4.4 Выполнение иных установленных условиями муниципального 

контракта требований, предъявляемых к перевозчику (за исключением 

условий муниципального контракта, указанных в части 1 статьи 35 

Федерального закона № 220-ФЗ). 

4.5. Формой контроля является проведение натурных обследований на 

линии (маршруте). 

4.6. Проведение контроля осуществляется на основании распоряжения 

главы администрации Кирово-Чепецкого района, в котором ответственные 

лица уполномочиваются плановым заданием. 

5. В плановом задании указываются: 

5.1 Дата проведения контрольных мероприятий. 

5.2 Фамилии и инициалы ответственных лиц. 

5.3 Содержание задания. 

6. Плановое задание утверждается главой администрации  

Кирово-Чепецкого района и выдается ответственному лицу. 

7. По результатам контроля ответственные лица составляют акты 

контроля. 

8. В акте контроля указываются: 

8.1 Дата, время и место составления акта. 

8.2 Наименование и реквизиты документа, на основании которого 

проводился контроль муниципального контракта. 

8.3 Номер и дата муниципального контракта, по которому проводился 

контроль. 

consultantplus://offline/ref=634094C1C1B7AB3B7FDF588F0F3941BD0E2F677867AED6FEE50197330806693BAAAD2762DC8D9CDD39AF9F79A0F3D51BA5D9C4D094BFE18CfFS5M


 

8.4 Фамилии, имена и отчества, должности ответственных лиц, 

проводивших контроль. 

8.5 Наименование перевозчика. 

8.6 Дата, время и место проведения контроля. 

8.7 Сведения о результатах контроля, в том числе о выявленных 

нарушениях условий муниципального контракта. 

К акту проверки прилагаются материалы контроля, полученные в ходе 

его проведения, в том числе аудио-, фото-, видеоматериалы и иные 

доказательства, подтверждающие наличие нарушений условий 

муниципального контракта. 

9. Акт контроля регистрируется в журнале учета актов контроля по 

форме, согласно приложению. 

10. По результатам проведения контроля в случае выявления нарушений 

условий муниципального контракта перевозчику в течение 10 рабочих дней 

со дня проведения контроля направляется претензия с требованием 

устранения нарушений условий муниципальных контракта (далее - 

претензия). 

11. В претензии указываются: 

11.1 Обстоятельства, установленные при проведении контроля, 

послужившие основанием для направления претензии. 

11.2 Меры, которые надлежит принять перевозчику в целях устранения и 

(или) недопущения впредь выявленных нарушений условий договора. 

11.3 Срок, в течение которого перевозчиком должны быть приняты 

указанные меры. 

11.4 Предложение перевозчику в установленный срок сообщить в 

администрацию Кирово-Чепецкого района о мерах, принятых им в целях 

устранения и (или) недопущения впредь выявленных нарушений условий 

муниципального контракта. 

11.5 Предупреждение перевозчика о возможности досрочного 

расторжения муниципального контракта за нарушение его условий. 



 

12. Срок, в течение которого перевозчиком должны быть приняты меры 

в соответствии с претензией, составляет 10 календарных дней и исчисляется 

со дня вручения либо получения претензии перевозчиком. 

13. Под неисполнением в срок письменного уведомления понимается 

уклонение от его исполнения, непредставление (несвоевременное 

представление) документов, подтверждающих исполнение письменного 

уведомления, или частичное исполнение письменного уведомления. 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Приложение 

к Положению 

о порядке осуществления контроля 

за исполнением перевозчиками условий 

муниципальных контрактов на 

осуществление регулярных перевозок 

пассажиров автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам 

на территории муниципального 

образования Кирово-Чепецкий 

муниципальный район 

Кировской области 

 

 

 

ЖУРНАЛ 

учета актов контроля администрации Кирово-Чепецкого района 

 

№ 

п/п 

Номер и назва-

ние маршрута, 

на котором 

осуществлялся 

контроль 

Реквизиты 

договора, за-

ключенного 

с перевозчи-

ком 

Реквизиты 

распоряже-

ния на про-

ведение ме-

роприятий 

по контролю 

Дата начала 

и оконча-

ния прове-

дения кон-

троля 

Номер 

акта, ко-

личество 

страниц 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

_____________ 


